
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888 115Terça-feira, 19 DE MAIO DE 2015

- Centro - de segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - OS 
INTERESSADOS DEVERÃO TRAZER PEN - DRIVE - Curionópolis, 
14 de maio de 2015 - Elizabeth Botelho da Silva - Pregoeira.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 13052015/02 - TIPO: Me-
nor Preço.   OBJETO: Aquisição de material de construção para 
Reforma das Escolas da Rede Municipal de Curionópolis - Pará -  
DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 02 de junho de 2015. HORA: 
09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL - Pre-
feitura - Av. Minas Gerais, nº 190 - Centro - de segunda a sexta 
- feira de 08:00 as 12:00 hs - OS INTERESSADOS DEVERÃO 
TRAZER PEN - DRIVE - Curionópolis, 14 de maio de 2015 - Eliza-
beth Botelho da Silva - Pregoeira.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 13052015/03 - TIPO: Menor 
Preço. OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de 
Passagens Aéreas Nacionais para atender a Prefeitura Municipal 
de Curionópolis - Pará, Secretarias e Fundos.  DATA RECEBIMEN-
TO PROPOSTAS: 03 de junho de 2015. HORA: 09:00 hs. LOCAL 
DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL - Prefeitura - Av. Minas 
Gerais, nº 190 - Centro - de segunda a sexta - feira de 08:00 as 
12:00 hs - OS INTERESSADOS DEVERÃO TRAZER PEN - DRIVE - 
Curionópolis, 14 de maio de 2015 .

 Elizabeth Botelho da Silva 
 Pregoeira.

Protocolo 828940

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - 014/2015 - PMC/SEMAPF
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis, 
lubrifi cantes, fi ltros e tanques. Abertura: 28/05/2015 as 09:00H. 
Todas as informações dos editais dos pregões presenciais acima 
citados, na Prefeitura Municipal de Curuá, Setor de Licitações, 
localizada na rua 03 de dezembro, nº 307, Santa Terezinha, CEP: 
68.210-000, Curuá - Pará.

Curuá - PA, 15 de maio de 2015
Simone Zailane Lopes Ferreira

Pregoeira
Protocolo 829593

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GARRAFÃO DO NORTE

. .

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA
 DE REGISTRO DE PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DEGARRAFÃO DO NORTE-/PA,torna público o resultado do 
Julgamento do Processo Licitatórios PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 006/2015-CPL/PMGN-PP-SRP realizado no dia 
29/04/2015, Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
Alimentação Escolar para atender a rede Municipal e Estadual 
de Ensino,a qual fi cou negociado e registrado os itens da 
seguinte forma: EMPRESA 01 -AIKY COM. DIST. E REPRES 
LTDA, Foi vencedora: 01-(6,00), 03-(10,85), 03-(10,85), 14-
(5,25), 15-(7,20), 16-(7,80), 17-(7,25), 19-(3,80), 20-(2,45), 
22-(9,50), 26-(4,08), 36-(12,50), 37-(12,50), 42-(6,17), 
43-(26,80), EMPRESA 02 - BOM BONS E DESCARTAVEIS, 
Foi vencedora: 05-(15,50), 06-(2,75), 11-(6,80), 12-(6,80), 
13-(20,00), 21-(5,00), 23-(18,5), 24-(11,40), 25-(6,80), 
27-(4,50), 28-(4,80), 38-(4,17), 39-(4,00), 41-(10,00), 44-
(4,70), 45-(2,30),EMPRESA 03 -COMERCIAL SOUSA LTDA, Foi 
vencedora: 02-(2,10), 07-(6,90), 08-(6,90), 09-(6,90), 18-
(4,80), 29-(16,00), 30-(16,00), 31-(12,00), 32-(12,00), 33-
(14,00), 34-(13,00), 35-(13,00), 40-(1,05).

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Garrafão do Norte/PA, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados, por motivos 
administrativos a ANULAÇÃO da licitação divulgada através dos 
editais, PREGÃO PPRESENCIAL SRP N.º 016/2015 CPL/PMGN, 
tendo por objeto Contratação de Empresa para prestação de 
serviços de locação de veículos e Maquinas pesadas para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos do Município 
de Garrafão do Norte. Abertura: 21/05/2015. 14:00hs, devido 

à alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado 
novo edital oportunamente divulgado através dos Diários Ofi ciais 
DOU, IOEPA e Jornal de Grande Circulação e mural de aviso 
desta municipalidade. FRANCISCO CHAVES FRANCO Prefeito 
Municipal.

Protocolo 829510

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL 
- SRP N° 007/2015. Contratação de Empresa para os Serviços 
de Transporte Escolar para atender a rede Municipal e Estadual 
de ensino do município. Empresa Vencedora: G. A. de Souza 
Transportes - EPP CNPJ 17.332.360/0001-93. Assinatura 
11.05.2015. Vigência: 12 meses.
PREGÃO PRES ENCIAL SRP N° 008/2015. Aquisição de Peças 
de Reposição, Pneus e Manutenção para Veículos e Maquinas 
Pesadas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
e Fundos da Saúde, Educação e Assistência Social. Empresas 
Vencedoras: Braganey Auto Car Ltda - ME CNPJ 10.907.881/0001-
82 e Ecopneus Comercio de Pneumáticos e Serviços Ltda CNPJ 
07.478.963/0001-44. Assinatura: 11.05.2015. Vigência: 12 
meses. As atas na íntegra encontram-se na Prefeitura Municipal. A 
não publicação Integral das mesmas encontra-se fundamentado 
no principio da economicidade. danielssilva10@gmail.com. 

Francisco Chaves Franco 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 829547

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO PARA 
EXECUÇÃO DO TRABALHO SOCIAL CELEBRADO ENTRE 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE 
PARAGOMINAS, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA 
MINHA VIDA - PMCMV-FAR. 1. Objetivo: Alterar a Cláusula 2. 
PRAZO do Convênio fi rmado para execução do Trabalho Social 
no empreendimento denominado RESIDENCIAL MORADA DOS 
VENTOS, cadastrado no SIAPF sob o nº 0365.069-36, realizado 
conforme as diretrizes do Programa Minha Casa Minha Vida, que 
passa(m) a ter a(s) seguinte(s) redação: 1.1 Fica o instrumento 
contratual prorrogado por mais 06 (seis) meses, podendo sofrer 
outras prorrogações por iguais ou inferiores períodos, respeitado 
o limite legal.1.2 Ficam ratifi cadas, em todos os seus termos 
e condições, as demais Cláusulas do Convênio ora aditado, 
tornando-se este Termo parte integrante e complementar 
daquele, a fi m de que juntos produzam um só efeito. Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal de Paragominas.
1º TERMO ADITIVO nº 007/2015 AO CONVÊNIO nº 
015/15 - PMP/Com Interveniência da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e a ASSOCIAÇÃO JOSÉ PEREIRA DE FARIAS. 
Obj.: O acréscimo no valor de R$ 16.000,00, ao Convênio nº 
015/15, para contratação de uma Terapeuta Ocupacional, para 
atuar na Instituição, em virtude do grande número de crianças 
portadoras de defi ciências necessitando deste atendimento. 
Parágrafo Primeiro: O valor mensal da parcela do Convênio a partir 
do mês de Maio/2015 será no valor de R$ 7.000,00. Parágrafo 
Segundo: As demais Cláusulas do Convênio permanecem 
inalteradas. Paragominas-Pa,  10 de Maio de 2015. Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal de Paragominas; Raphael Sampaio 
Vale - Secretário Municipal de Assistência Social; Themis Solange 
Monteiro Pantoja - Associação José Pereira de Farias.
2º TERMO ADITIVO - 257/2015 - CONT. 446/13, PREGÃO 
PRESENCIAL nº 030/13, PMP/OI MÓVEL S/A. Referente a 
renovação contratual por igual período e valor. Valor global R$ 
77.133,60. Vig.: 04/05/15 à 02/05/16. Ord. de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 258/2015 - CONT. 445/13, PREGÃO 
PRESENCIAL nº 030/13, PMP/OI MÓVEL S/A. Referente a 
renovação contratual por igual período e valor. Valor global R$ 
8.586,00. Vig.: 04/05/15 à 02/05/16. Ord. de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 259/2015 - CONT. 444/13, PREGÃO 
PRESENCIAL nº 030/13, PMP/OI MÓVEL S/A. Referente a 
renovação contratual por igual período e valor. Valor global R$ 
9.430,80. Vig.: 04/05/15 à 02/05/16. Ord. de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 260/2015 - CONT. 443/13, PREGÃO 
PRESENCIAL nº 030/13, PMP/OI MÓVEL S/A. Referente a 
renovação contratual por igual período e valor. Valor global R$ 

10.639,20. Vig.: 04/05/15 à 02/05/16. Ord. de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONVÊNIO nº 022/2015 - PMP/Com Interveniencia da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio E 
ROTARY CLUB PARAGOMINAS. Obj.: Cooperação fi nanceira 
visando apoiar a realização do 22º Festival do Milho de 
Paragominas, nos dias 08 e 09 de maio de 2015, a ser realizado 
pelo Rotary Clube Paragominas. Valor global: R$ 25.000,00. 
Vig.: 07/05/15 à 30/05/15. Fica eleito o Foro da Comarca de 
Paragominas, para dirimir controvérsias oriundas do presente 
Convênio. Assin.: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal; 
Marcos Antônio Abreu do Amaral - Secretário Mun. de Agricultura, 
Indústria e Comércio; Lourenço Carlos Sarmento Figueiredo - 
Pte. do Rotary Clube de Paragominas.

Protocolo 828813

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-024SEMED
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para abertura dos envelopes de nº 
02 - Proposta Comercial, relativa à CP -3/2014-024SEMED, cujo 
objeto é a Execução de Serviços de engenharia para execução de 
obras remanescentes de construção da Creche do Bairro Casas 
Populares II, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará, 
será realizada dia 21.05.2015 às 09:00h na Sala de sessão da 
Comissão de Licitação no Centro Administrativo da Prefeitura de 
Parauapebas - Morro dos Ventos, S/Nº - Quadra Especial - Beira 
Rio II - Parauapebas - Pará.

Parauapebas, 18 de Maio de 2.015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 829434

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150226

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015-001SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: LUXUS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
OBJETO: Contratação da empresa Luxus Produções e Eventos 
Ltda, realização de Apresentações Esportivas; Seleção Carioca 
de Futebol do Rio de Jeniro(Jogo Amistoso com seleção de 
Parauapebas), Apresentação de Paraquedismo-clube Escola 
Mab Jump de Paraquedismo Show e Apresentação de Bicicrosse 
da Equipe Moto show, em face das comemorações do 27º 
Aniversário de emancipação Político-Administrativo do Municipio 
de Parauapebas, Estado do Pará, que acontecerá no periodo de 
01 a 10 de Maio de 2015.
VALOR TOTAL: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
0801.278111007.2.046 Incentivo ao Esporte de Alto Nivel , 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
280.000,00
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2015 a 30 de Maio de 2015
DATA DA ASSINATURA: 30 de Abril de 2015

Protocolo 829437

  
 ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2015-003SEMSA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas 
do dia 29 de Maio de 2015, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para 
Registro de preço para contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços funerários, destinados a atender 
as demandas dos possíveis óbitos de pacientes atendidos pelo 
programa de tratamento fora de domicílio (TFD) e pacientes 
referenciados desta Secretaria Municipal de Saúde/FMS do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.


